

人壽保險條款與核保實務解析班 課程代號：104872

3年7萬元產業人才投資方案-提升勞工自主學習計畫
 (政府補助一般勞工訓練費用80%、特定對象訓練費用100%)
 (訓練期間：106年8月15日至9月14日)

◎詳見台北市保險業職業工會網站 <http://tilu.org> →課程資訊→在職訓練

日期	授課時間		時數	課程內容大綱	講師
106/08/15	星期二	14:00~17:00	3	人壽保險單示範條款解析(一) 示範條款歷史沿革說明。(二) 人壽保險的生效-非要式契約與要務契約。	吳慶明
106/08/15	星期二	18:00~21:00	3	人壽保險單示範條款解析(三) 人壽保險的停效要件-實務案例解析。(四) 人壽保險的復效-危險篩選權。	吳慶明
106/08/17	星期四	14:00~17:00	3	一、人身風險管理與核保作業 1. 人身風險管理的方式與效果 2. 人身保險的核保方式與程序 3. 案例研討	呂廣盛
106/08/17	星期四	18:00~21:00	3	二、告知的意義與效果 1. 告知的意義與效果 2. 違反告知的法律效果 3. 案例研討	呂廣盛
106/08/22	星期二	14:00~17:00	3	人壽保險單示範條款解析(五) 違反告知義務各種態樣-危險估計說、因果關係說。(六) 人壽保險的無效-自始、全部或部分、絕對的無效。	吳慶明
106/08/22	星期二	18:00~21:00	3	傷害保險單示範條款解析(一) 示範條款歷史沿革說明。(二) 保險事故三要件-外來性、突發性、非自願性。	吳慶明
106/08/24	星期四	14:00~17:00	3	三、要保書問項導引與解析 1. 人身保險要保書疾病症狀之詢問導引與解析 2. 案例研討	呂廣盛
106/08/24	星期四	18:00~21:00	3	四、心臟疾病的危險評估 1. 心臟與循環系統介紹 2. 常見心臟疾病的危險評估 3. 案例研討	呂廣盛
106/08/29	星期二	14:00~17:00	3	傷害保險單示範條款解析(三) 主力近因原則與相當因果關係。(四) 危險增加的通知義務與違反效果。	吳慶明
106/08/29	星期二	18:00~21:00	3	傷害保險單示範條款解析(五) 被保險人之犯罪行為、故意行為之案例解析。(六) 自動續約條款與保證續保。	吳慶明
106/08/31	星期四	14:00~17:00	3	五、一般健康檢查報告判讀 1. 體格的評定 2. 血壓的變化 3. 尿液檢查報告判讀 4. 案例研討	呂廣盛
106/08/31	星期四	18:00~21:00	3	六、肝臟疾病的危險評估 1. 肝臟功能介紹 2. 常見之肝功能檢查 3. 肝臟疾病的危險評估 4. 案例研討	呂廣盛
106/09/05	星期二	14:00~17:00	3	住院醫療費用保險單示範條款(實支實付型) 解析(一) 示範條款歷史沿革說明。(二) 已在疾病-主觀說與客觀說。(三) 副本理賠的迷思。(四) 違反告知與已在疾病之關係。(五) 主觀危險與客觀危險。(六) 保費墊繳與停效。	吳慶明
106/09/05	星期二	18:00~21:00	3	住院醫療費用保險單示範條款(日額型) 解析(一) 示範條款歷史沿革說明。(二) 手術的約定。(三) 必要性住院與道德危險。旅行平安保險單示範條款解析(一) 示範條款歷史沿革說明。(二) 手術的約定。(三) 必要性住院與道德危險。	吳慶明
106/09/07	星期四	14:00~17:00	3	七、保單的除外責任與不保事項 1. 除外責任與不保事項的意義 2. 批註除外的意義與限制 3. 案例研討	呂廣盛
106/09/07	星期四	18:00~21:00	3	八、腎臟疾病的危險評估 1. 腎臟功能介紹 2. 腎功能檢查介紹 3. 腎臟疾病的危險評估 4. 案例研討	呂廣盛

106/09/12	星期二	14:00~17:00	3	團體一年定期人壽保險單示範條款解析 (一) 示範條款歷史沿革說明。(二) 要保人與被保險人的保險利益。(三) 被保險人故意自殺的除外責任。(四) 受益人之約定。團體傷害保險單示範條款解析 (一) 示範條款歷史沿革說明 (二) 危險增加的通知義務。(三) 被保險人的約定。	吳慶明
106/09/12	星期二	18:00~21:00	3	長期照顧保險單示範條款解析 (一) 何謂長期照顧狀態? (二) 生理功能障礙。(三) 認知功能障礙。(四) 長期照顧保險單之前瞻性。	吳慶明
106/09/14	星期四	14:00~17:00	3	九、長期照顧保險的危險評估 1. 商業長期照顧保險的架構 2. 商業長期照顧保險的危險評估 3. 案例研討	呂廣盛
106/09/14	星期四	18:00~21:00	3	十、代謝疾病的危險評估 1. 新陳代謝功能介紹 2. 常見之代謝功能檢查 3. 代謝疾病的危險評估 4. 案例研討	呂廣盛

採網路報名

報名網站



106年7月28日中午12:00起可上 [勞動部勞動力發展署產業人才投資方案報名網](https://tims.etraining.gov.tw/timsonline/index.aspx)
<https://tims.etraining.gov.tw/timsonline/index.aspx> 線上報名 (須先加入台灣就業通會員才可報名)

或至 **【台灣就業通】** <https://www.taiwanjobs.gov.tw/Internet/index/index.aspx>

先**【加入會員】**，再點選**【找課程】**，再點選**【3年7萬課程】**也可連結到報名網站，
名額有限，請把握機會喔！

如有疑問請電洽梁小姐 TEL:(02)2361-0268 FAX：(02)2370-0598

電子郵件：bs99.org@msa.hinet.net

(忘記台灣就業通會員密碼請撥打 0800-777888)

★若勞保加在台北市保險業職業工會，報名時投保單位代號請填 **02001411S**